

【連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,396	12,582
受取手形	423	335
売掛金	16,856	17,762
有価証券	—	500
契約資産	1,704	1,711
商品及び製品	57,814	55,173
仕掛品	120	148
原材料及び貯蔵品	1,650	1,875
短期貸付金	133	133
その他	7,887	8,623
貸倒引当金	△396	△45
流動資産合計	95,591	98,801
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	26,369	25,020
機械装置及び運搬具	1,936	1,615
工具、器具及び備品	3,101	4,151
土地	14,411	12,766
リース資産	259	194
建設仮勘定	827	1,161
有形固定資産合計	46,907	44,910
無形固定資産		
のれん	92	2
その他	2,871	2,850
無形固定資産合計	2,964	2,853
投資その他の資産		
投資有価証券	911	808
繰延税金資産	9,988	11,123
投資不動産	6,886	5,433
敷金及び保証金	18,485	15,664
その他	1,075	1,199
貸倒引当金	△49	△374
投資その他の資産合計	37,297	33,854
固定資産合計	87,169	81,618
資産合計	182,761	180,419

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	42,525	39,133
短期借入金	7,878	2,660
1年内返済予定の長期借入金	11,859	7,975
リース債務	140	77
未払金	7,460	10,226
未払費用	1,496	1,368
未払法人税等	1,395	2,426
契約負債	6,716	6,697
賞与引当金	2,480	2,729
資産除去債務	50	6
その他	730	1,444
流動負債合計	82,733	74,748
固定負債		
長期借入金	10,803	10,194
リース債務	411	346
退職給付に係る負債	10,962	11,051
役員退職慰労引当金	1,173	1,135
資産除去債務	5,794	5,737
繰延税金負債	36	68
その他	780	756
固定負債合計	29,961	29,290
負債合計	112,695	104,039
純資産の部		
株主資本		
資本金	314	314
資本剰余金	270	270
利益剰余金	83,556	91,818
自己株式	△16,345	△16,347
株主資本合計	67,795	76,056
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	108	111
退職給付に係る調整累計額	77	212
その他の包括利益累計額合計	185	324
非支配株主持分	2,084	—
純資産合計	70,066	76,380
負債純資産合計	182,761	180,419

【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	373,019	386,237
売上原価	262,517	274,834
売上総利益	110,501	111,402
販売費及び一般管理費	104,544	105,424
営業利益	5,956	5,978
営業外収益		
受取利息	62	61
不動産賃貸料	1,245	1,379
補助金収入	244	365
受取補償金	128	429
貸倒引当金戻入額	13	2
その他	587	657
営業外収益合計	2,283	2,896
営業外費用		
支払利息	70	77
不動産賃貸費用	816	846
新型コロナウイルス関連費用	105	—
その他	103	156
営業外費用合計	1,096	1,080
経常利益	7,143	7,793
特別利益		
固定資産売却益	31	96
投資有価証券売却益	90	6
関係会社株式売却益	—	5,024
その他	2	123
特別利益合計	124	5,251
特別損失		
固定資産除売却損	127	55
減損損失	2,712	2,383
店舗閉鎖損失	217	79
その他	149	46
特別損失合計	3,206	2,565
税金等調整前当期純利益	4,061	10,478
法人税、住民税及び事業税	2,050	3,198
法人税等調整額	△65	△1,323
法人税等合計	1,984	1,874
当期純利益	2,076	8,604
非支配株主に帰属する当期純利益	75	64
親会社株主に帰属する当期純利益	2,000	8,539

【連結包括利益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	2,076	8,604
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△66	△15
退職給付に係る調整額	208	138
その他の包括利益合計	142	123
包括利益	2,219	8,727
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,140	8,681
非支配株主に係る包括利益	78	46

【連結株主資本等変動計算書】

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	314	270	81,622	△16,344	65,862
当期変動額					
剰余金の配当			△66		△66
親会社株主に帰属する 当期純利益			2,000		2,000
自己株式の取得				△1	△1
株主資本以外の項目の当期変動 額(純額)					
当期変動額合計	－	－	1,934	△1	1,932
当期末残高	314	270	83,556	△16,345	67,795

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	177	△131	45	2,016	67,925
当期変動額					
剰余金の配当					△66
親会社株主に帰属する 当期純利益					2,000
自己株式の取得					△1
株主資本以外の項目の当期変動 額(純額)	△68	208	139	67	207
当期変動額合計	△68	208	139	67	2,140
当期末残高	108	77	185	2,084	70,066

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	314	270	83,556	△16,345	67,795
当期変動額					
剰余金の配当			△277		△277
親会社株主に帰属する 当期純利益			8,539		8,539
自己株式の取得				△1	△1
連結範囲の変更					
株主資本以外の項目の当期変動 額(純額)					
当期変動額合計	－	－	8,262	△1	8,260
当期末残高	314	270	91,818	△16,347	76,056

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	108	77	185	2,084	70,066
当期変動額					
剰余金の配当					△277
親会社株主に帰属する 当期純利益					8,539
自己株式の取得					△1
連結範囲の変更				△2,138	△2,138
株主資本以外の項目の当期変動 額(純額)	3	135	138	53	192
当期変動額合計	3	135	138	△2,084	6,314
当期末残高	111	212	324	－	76,380

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	4,061	10,478
減価償却費	4,977	4,868
のれん償却額	200	79
減損損失	2,712	2,383
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△28	△25
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△52	249
契約負債の増減額 (△は減少)	△391	△18
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	251	224
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	2	66
受取利息及び受取配当金	△62	△61
支払利息	109	77
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,082	△1,188
契約資産の増減額 (△は増加)	97	△7
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△2,207	360
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,242	2,500
関係会社株式売却損益 (△は益)	—	△5,024
預け金の増減額 (△は増加)	△6	△790
未払金の増減額 (△は減少)	△646	1,788
未払費用の増減額 (△は減少)	361	△79
預り金の増減額 (△は減少)	△58	608
未払又は未収消費税等の増減額	△68	287
その他	△313	△522
小計	9,098	16,255
利息及び配当金の受取額	45	80
利息の支払額	△70	△78
法人税等の支払額	△1,909	△2,154
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,163	14,103

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額 (△は増加)	△11	6
有価証券の取得による支出	—	△500
投資有価証券の取得による支出	△0	△0
投資有価証券の売却による収入	151	19
有形固定資産の取得による支出	△4,959	△5,025
有形固定資産の売却による収入	542	219
無形固定資産の取得による支出	△749	△685
資産除去債務の履行による支出	△185	△227
建設協力金の支払による支出	△342	△44
建設協力金の回収による収入	723	540
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	16	5,514
差入保証金の差入による支出	△308	△444
差入保証金の回収による収入	389	193
短期貸付金の純増減額 (△は増加)	3	3
長期貸付金の回収による収入	0	0
その他	△6	△5
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,737	△436
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	312	△5,218
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△314	△143
長期借入れによる収入	8,500	8,500
長期借入金の返済による支出	△10,720	△12,992
自己株式の取得による支出	△1	△1
配当金の支払額	△66	△277
非支配株主への配当金の支払額	△11	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,300	△10,133
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	125	3,534
現金及び現金同等物の期首残高	8,922	9,048
現金及び現金同等物の期末残高	9,048	12,582